1

重庆太极〔2016〕529 号                   签发人：白礼西

关于开展全员羽毛球运动的通知

各公司、厂：

鉴于我司员工部分伏案久坐，车间职工运动量也不足的现状，

为预防颈椎及肩周等疾病，增强员工体质，经研究，决定在全集

团范围内全面开展羽毛球运动。具体事宜通知如下：

一、各单位均需建设 4 人位标准羽毛球场，具体样式参照黄

龙花园羽毛球场。

1、各生产厂（含太极印务、天驴公司）须建设羽毛球场，其

中涪陵制药厂、供应总公司、中药材种植公司、药用动植物开发

公司、旅游建设公司可合并建设；国光公司、重庆中药饮片厂可

合并建设；桐君阁药厂、太极塑胶可合并建设。

2、旅游系统各单位须建设羽毛球场。

3、商业系统各单位因办公场地等原因，视本单位情况决定是

否建设羽毛球场，但必须定期组织本单位员工开展体育锻炼。

4、太极实业重庆机构、销售总公司、太极医药研究院、医药

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

 2

导报、涵菡物业、电商公司、春水公司、房地产公司、大易科技、

旅游营销公司、桐君阁新连锁公司江北分公司共用黄龙花园羽毛

球场。

二、运动及考勤要求

1、各单位员工必须每人每周参加 2 小时羽毛球运动，上班和

休息时间均可，但应以休息时间为主，上班时间内开展活动每次

不得超过半小时，但不得影响本岗位工作，还需经过直接领导同

意。

2、各单位工会负责羽毛球运动的考勤，原则上采用人脸识别

考勤方式。具体考勤规则和排班安排，由各单位工会自行拟定，

报各单位第一负责人批准后执行。

3、各单位羽毛球场应按本地市场化价格的80%开展收费管理。

收费补充工会收入，由各单位支付场地使用费。未能完成锻炼指

标的，每缺 1小时扣除年终奖 50 元。

4、确实无法建羽毛球场的各公司、厂也可开展其他活动，如

篮球、乒乓球、跳绳等，但要确保职工每周参加 2 小时体育活动，

从而大大减少医疗费用支出，保护员工身体健康及家庭幸福。

5、驻黄龙花园各单位羽毛球运动的考勤规则和排班安排，由

集团工会制定，授权集团工会主席终审。羽毛球场由春水公司负

责管理，场地使用费由重庆太极实业（集团）股份有限公司承担，

授权集团工会主席终审。

三、费用及报销

1、羽毛球场由各单位自行建设，但建设方案及工程预算须报

房地产公司审核，授权太极集团副总经理丁学军终审；须与施工

 3

单位签订正式合同和廉洁协议书，建设费用授权各单位第一负责

人终审。建设费用由重庆太极实业（集团）股份有限公司承担。

各单位第一负责人必须严把费用关，太极实业审计处对该项目进

行抽审，抽审未通过的，按集团公司相关规定追究责任。房地产

公司联系人：郭伟副总经理，联系电话：023-89886430。

2、运动所需的羽毛球及球拍，由员工自备。

各单位必须高度重视羽毛球运动，各单位工会必须严格考勤，

要求员工按时按量完成运动。请各员工积极锻炼身体，做一个身

心健康、积极向上的太极人。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2016 年 11 月 28 日

重庆太极实业（集团）股份有限公司     2016年 11月 28日印发

  拟稿：郭奕麟                            校核：夏茜